1

Совет Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ (проект)

26.11.2024         №

О внесении изменений в перечень соглашений, заключенных
Администрацией Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области с администрациями сельских поселений на
2024 год

 Руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Изложить Приложение №1 «Перечень соглашений о передаче
осуществления части своих полномочий из бюджетов сельских поселений
в бюджет муниципального района, заключенных Администрацией
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области с администрациями сельских поселений на 2024 год», согласно
приложению №1 к настоящему решению.

2. Изложить Приложение №2 «Перечень соглашений о передаче
осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального
района в бюджеты сельских поселений, заключенных между
администрацией Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области и администрациями сельских поселений на 2024
год», согласно приложению №2 к настоящему решению.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

_______________Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

2

Приложение № 1
к Решению Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 26.11.2024 №

 Приложение №1 к
 Решению Совета Азовского
 немецкого национального

                                  муниципального района
 Омской области
 от 20.12.2023 № 45-286

Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального
района, заключенных Администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской области с администрациями

сельских поселений на 2024 год

№
п

№п/п

реквизиты
Наименование

сельского
поселения

Наименование передаваемого полномочия
Размер межбюджетных

трансфертов, рублей

I

1 №1 от 15.08.2023 Азовское

Организация и осуществление мероприятий по работе с
детьми и молодежью в поселении

88 670,89
2 №1 от 15.08.2023 Александровское 150 287,13
3 №1 от 15.08.2023 Березовское 126 016,47
4 №1 от 15.08.2023 Гауфское 211 404,90
5 №1 от 15.08.2023 Звонаревокутское 211 404,90
6 №1 от 15.08.2023 Пришибское 211 404,90
7 №1 от 15.08.2023 Сосновское 205 587,25
8 №1 от 15.08.2023 Цветнопольское 194 894,09

      Итого   1 399 670,53

II

1 №1 от 11.09.2023 Азовское

Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций культуры

1 326 234,99
2 №1 от 11.09.2023 Александровское 2 024 343,33
3 №1 от 11.09.2023 Березовское 2 097 563,85
4 №1 от 11.09.2023 Гауфское 1 324 824,22
5 №1 от 11.09.2023 Звонаревокутское 1 659 797,28
6 №1 от 11.09.2023 Пришибское 1 796 588,15
7 №1 от 11.09.2023 Сосновское 2 714 550,11
8 №1 от 11.09.2023 Цветнопольское 1 521 290,97

3

     Итого:   14 465 192,90

III 1 №1 от 26.02.2024 Азовское

утверждение правил благоустройства территории
поселения, осуществление муниципального контроля в
сфере благоустройства, предметом которого является

соблюдение правил благоустройства территории
поселения, требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг,
организация благоустройства территории поселения в

соответствии с указанными правилами, а также
организация использования, охраны, защиты,

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых
природных территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения в части:
 - благоустройства территории «Благоустройство пляжа

котлована «Токултай»»

160 000,00

  Итого:  160 000,00
      Всего:   16 024 863,43

4

Приложение № 2
к Решению Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 27.11.2024 №

 Приложение №2 к
 Решению Совета Азовского
 немецкого национального

                                  муниципального района
 Омской области
 от 20.12.2023 № 45-286

Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального района в бюджеты сельских
поселений, заключенных между администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской области и

администрациями сельских поселений на 2024 год

№
 п

 №
п/п

реквизиты
Наименование

сельского
поселения

Наименование передаваемого полномочия

Размер
межбюджетны
х трансфертов,

рублей

I

1 №1 от 21.02.2024 Березовское

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в
части:

   - выполнения проектной документации на объект «Строительство газовой
локальной котельной в с. Березовка Азовского ННМР Омской области»;

  - строительство объекта «Строительство газовой локальной котельной в с.
Березовка Азовского ННМР Омской области»;

- выполнения ремонтных работ в целях обеспечения водоснабжением

населения д. Сереброполье Азовского ННМР Омской области;

     - выполнения работ по ремонту водопроводных сетей по ул. Российская
в с. Азово Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области;

-выполнения работ по ремонту водопроводных сетей по ул. Школьная в с.
Звонарев Кут Азовского немецкого национального муниципального района

7 500 000,00

2 №1 от 21.02.2024 Пришибское 45 826,00

3 №1 от 23.10.2024 Азовское

1 133 948,20

4
№1 от 27.11.2024 Звонаревокутское 291 500,00

5

Омской области.
Итого   8 971 274,20

II

1 б/н от 24.04.2024 Александровское
участие в организации деятельности по накоплению (в том числе
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных
отходов на территориях соответствующих сельских поселений, в части
перемещения, буртовки и уплотнения твердых коммунальных отходов

70 000,00

2 б/н от 24.04.2024 Березовское 70 000,00

2 б/н от 24.04.2024 Звонаревокутское 70 000,00

4 б/н от 24.04.2024 Пришибское 70 000,00

5 б/н от 24.04.2024 Сосновское 70 000,00

6 б/н от 24.04.2024 Цветнопольское 70 000,00

 Итого  420 000,00

Всего:   9 391 274,20